Cap. V. *Quia*. (6) Reprobatur opinio profundum impugnare Constitutiones ejusdem Joann. XXII. Ad conditorem 3. & *Cum iner.* 4. *supra* . Et declarant tanquam heretici , & Romanas Ecclesias rebellis , ab omnibus evitandi , si deinceps scienter verbo , vel scripto defendere , vel approbare contra illas præsumperint .

### DE REGULIS JURIS.

TITULUS XLII. continens XI. Regulas .  
Quas , & alias LXXXVIII. contentas in Sexto hoc de libro , & titulo vide in Autore una cum eamdem explicatione in fine secunda partis .

(4) Idem .  
(5) Idem .  
(6) Idem .

ELEN-

# ELENCHUS I.

Decretalium expresse , vel tacite correctarum a posterioribus Decretalibus , partim abrogatione , partim derogatione , partim moderatione ,

Servato Ordine Titularum , ac Capitularum in unoquoque Libro .

### Lib. I. Tit. III. de Rescriptis .

I. Decretali Alex. III. relate in cap. Ex parte 2 , precipiti falsificante litteras apostolicas a solo Papa esse iudicandum , & ideo ad eum a Ordinariis esse mitrandum vinclum , tacite derogatum est ab Innoc. III. statuente cap. *Ad falsificationem 7. de criminis falsi* puriendum esse a suo Ordinario , dummodo non sit ab hoc carceratus de mandato Papa . *Vide Fagn. in cit. c. 7. n. 65.*

II. Decretalis Innoc. III. relate in cap. *Nonnulli* 28. decrimenti , ne per litteras apostolicas , quibus causa judicanda commituntur , quisquam trahatur ultra duas dietas extra sumam diecensem , nisi vel confert has litteras de partibus confitenti suffit imperatas , velut hinc Decretali expresse in idem litteris suffit derogatum , restrixta est a Bonifac. VIII. cap. *Statuum 11. §§. Cum vero , & Cum auctor , & cap. Hac Constitutione 15. §. Conservatores de Offic. & Postul. Jud. deleg. in 6. statuente* ne committantur ultra unam dietam affinis diecesis computandam , & a finibus diecef. rei , si sit diversa diec. ab illa auctor . Pro dicta intelligentie non legalem , id est continentem viginti milliaria , sed vulgarem secundum consuetudinem regionis . *Fagnan. in cit. cap. Nonnulli n. 16. Vide Elencho VI. n. XXII.*

### Tit. IV. De Eleccione .

III. Decretali Alex. III. relate in cap. *Cum incun-ctis 7. decrimenti* 1. §. *Inferiora* ne ulli conferatur Ecclesia parochialis , nisi xxv. annum attigerit , prohibendo tantum , non irritando collationem . 2. ut si absque legitimo impedimento , clafpo anno post illius possessionem non fuerit ordinatus sacerdos , prius monendum sit , quatenus infra annum ordinetur ; & si post monitionem fuerit contumax , privandus sit per sententiam , expresse derogatum est a Greg. X. cap. *Licet canon 14. hos eod. tit. in 6. irritante hujusmodi collationem , & declarante , sic provisum non monendum , sed esse ipso iure privatum .*

IV. Decretalis ejusdem relate in cap. *Nofti 9. sim- plicer prohibet* Electo administrationem ante confirmationem , ampliata est a Greg. X. ut n. seq.

V. Decretalis Innoc. III. relate in cap. *Qualiter 17. statuentis* Electum se immiscerent in administrationem praetexta ante confirmationem esse privandum per sententiam iure sibi ex electione queso , tacite ampliata est a Greg. X. cap. *Avaritia 5. hoc eod. tit. in 6. declarante esse ipso iure privatum , sive admini- strare per se , sive per alium .*

*Eod. tit. in 6.*

VI. Decretali Greg. X. relate in cap. *Licet canon 14. statuentis ut assumpti ad Ecclesiam parochialem infra annum ad Sacerdotium promoveantur , & per se resideant sub persona , si infra id tempus non promoti fuerint , privationis ipso facto parochia absque ulla monitione , tacite derogatum est a Bonifac. VIII. cap. *Cum ex eo 34. hoc eod. tit. tributante Episcopis , aliisque superioribus facultatem dispensandi cum iisdem , ne usque ad septuaginta litterarum studio infestentes promoveri teneantur ad sacerdotium , promoveri tamen debent intra annum ad subdiaconatum , sub eadem pena a Gregorio statuta : sicut etiam eamdem personam incurvant , si clafpo septennio ad Diaconatum , & Pres-**

byteratum se non fecerint promoveri . Verum post Concil. Trident. Episcopi hac facultate uti nequeunt ex decreto Congreg. Conc. a me relatis in Addition. lib. III. tit. IV. polt n. 16.

Eidem Decretali statuenti promovim ad Ecclesiam parochiale ea ipso iure privatum esse , nulla etiam præmissa monitione , nisi infra annum se fecerit ad sacerdotium promoveri , expresse addita est exceptio ab eodem Bonif. cap. *Statuum 22. hoc eod. tit. quo ad parochum Ecclesias collegiate , declarante hujusmodi penam ad hunc non extendi , sed privandum esse per sententiam iuxta cit. cap. Cum in cunctis 7. §. In- feriora .*

VII. Decretalis Bonif. VIII. relata in cap. *Si Reli- giosus 27. statuentis superiori posse concedere suo Religioso licentiam contentiendi electioni de facta ad praetextum extra proprium monasterium , abrogata est a Clem. V. decrrente cap. Cum ratione 1. hoc eod. tit. in Clementin. hanc electionem nullius esse firmatis , ut n. seq.*

VIII. Decretali ejusdem Bonif. relate in cap. *Nel- lus 28. statuentis posse Religiosum profectum eligi in superiori alterius Ordinis , derogatum est ab eodem Clem. V. ut supra .*

### Tit. XI. De temporibus Ordinatione .

IX. Decretali Alex. III. relate in cap. *Ex tenore 4. permittente Clerico post penitentiam ministrare in Ordine suscepito , & ad superiori promoveri posse , non obstante quocumque delicto occulto , quod si alias esset publicum , ad alios Ordines promoveri nequerit , & degradationem mereretur , tacite derogatum est , seu potius declarata a Greg. IX. cap. *Quæstum 17. hoc eod. tit. ex parte occulatum crimen homicidii , ob quod & a suscep. , & a suscipiendo prohibetur . Vi- de Elencho II. n. XXIII.**

X. Decretali Urbani III. relate in cap. *Cum qui- dam 8. statuentis ordinatum extra tempora a iure statuto tandem suspensus esse , donec a Sede Apostol. dispensationem obtineat , derogatum est a Greg. IX. cap. *Consolidatione 16. hoc eod. tit. declarante dispensari posse ab Episcopo , penitentia peracta ut in suscep. ministrat . Et quamvis ex Condit. Pii II. *Cum ex sacrorum* , hec suspenso sit late sententia , non tamen est reservata , & officia solum promoto extra tempora ad factos Ordines , non obstante Condit. Sixti V. San-ctum contra Clericos male promotos , qua pape referabatur , cum abrogata fuerit a Clem. VIII. Condit. Romanum decet : & redacta ad terminos juris communis , & cit. Condit. Pii II.**

### Tit. XIV. De etate , & qualitate Praefi- ciendorum .

XI. Decretali Alex. III. relate in cap. *Præterea 5. decrimenti obtineri non posse beneficium curatum absque dispensatione , nisi ab eo qui sit subdiaconus , & intra breve tempus ordinari possit sacerdos , an derogatum sit a Bonif. VIII. cap. Si pro Clericis 8. tit. de Præb. in 6. clara statuente non oportere promovim esse ad Ordines factos , sed sufficere in tali etate , ut proxime statutis a iure temporibus promoveri queat *Gloss. in cit. cap. Si pro Clericis 8. verbo Promovere movet dubitationem : sed Fagnan. in cit. cap. Præterea n. 5. & seq. tenet ex decreto Cong. Conc. a Clem. VIII. approbato in praxi conferri posse parochiale etiam**